

財務概要

(除特別指別外，以下款項均以港元列出)

財務資料概要

本集團摘錄自經審核賬目過去五個財政年度／期間之業績與資產及負債概要載列如下。

業績

| | 截至 二零零零年 十二月三十一日 止年度 千元 | 截至 二零零二年 五月三十一日 止十七個月 期間 千元 | 截至 二零零三年 五月三十一日 止年度 千元 | 截至 二零零四年 五月三十一日 止年度 千元 | 截至 二零零五年 五月三十一日 止年度 千元 |
|--------------|-------------------------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| 營業額 | 2,454,236 | 3,174,230 | 2,577,917 | 3,513,434 | 3,716,706 |
| 銷售成本 | (1,507,331) | (1,907,969) | (1,567,640) | (2,167,686) | (2,188,621) |
| 毛利 | 946,905 | 1,266,261 | 1,010,277 | 1,345,748 | 1,528,085 |
| 其他收益 | 61,742 | 225,541 | 174,174 | 111,495 | 156,006 |
| 分銷成本 | (450,214) | (771,072) | (535,779) | (683,990) | (810,515) |
| 行政開支 | (379,303) | (533,210) | (451,067) | (544,604) | (554,965) |
| 經營溢利 | 179,130 | 187,520 | 197,605 | 228,649 | 318,611 |
| 融資成本 | (76,231) | (112,646) | (83,254) | (91,842) | (93,507) |
| 佔聯營公司 | | | | | |
| 溢利／(虧損)前之溢利 | 102,899 | 74,874 | 114,351 | 136,807 | 225,104 |
| 佔聯營公司溢利／(虧損) | 20,455 | (1,681) | 12,267 | 5,088 | 9,468 |
| 除稅前溢利 | 123,354 | 73,193 | 126,618 | 141,895 | 234,572 |
| 稅項 | (18,774) | (10,381) | (20,727) | 15,609 | 2,818 |
| 除稅後溢利 | 104,580 | 62,812 | 105,891 | 157,504 | 237,390 |
| 少數股東權益 | (12,827) | (10,710) | (17,842) | (15,620) | (26,695) |
| 股東應佔溢利 | 91,753 | 52,102 | 88,049 | 141,884 | 210,695 |
| 每股盈利 | | | | | |
| 基本 | 8.59仙* | 4.54仙 | 7.81仙 | 12.35仙 | 17.51仙 |
| 攤薄 | 8.26仙* | 4.54仙 | 7.73仙 | 11.48仙 | 16.39仙 |

附註：

* 每股盈利因為於二零零二年股份合併而作出調整。

財務概要

(除特別指別外，以下款項均以港元列出)

財務資料概要 (續)

資產及負債

| | 於二零零零年 十二月三十一日 千元 | 於二零零二年 五月三十一日 千元 | 於二零零三年 五月三十一日 千元 | 於二零零四年 五月三十一日 千元 | 於二零零五年 五月三十一日 千元 |
|------------|-------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 總資產 | 2,793,670 | 3,123,942 | 3,378,464 | 4,037,185 | 4,905,775 |
| 總負債及少數股東權益 | (1,564,596) | (1,828,513) | (2,101,757) | (2,603,957) | (3,157,351) |
| 股東資金 | 1,229,074 | 1,295,429 | 1,276,707 | 1,433,228 | 1,748,424 |